

# **Prunus grayana FK GÖTEBORG E - pärlhägg FK GÖTEBORG E**

*Liten häggart som ej angrips av häggspinnmal. Riklig blomning och fruktsättning samt vacker gul till aprikosrosa höstfärg.*

## **KORT VÄXTBESKRIVNING**

Växtnamn: Prunus grayana FK GÖTEBORG E - pärlhägg FK GÖTEBORG E  
Härdighet: Zon 1-4  
Växtsätt: Medelstor buske. Först upprättväxande, senare mer överhängande. Höjd 4-6 m  
Blomning: Vita upprättväxande blomklasar i maj  
Bär: Rikligt med bär blanka svarta bär  
Blad: Slanka blad med vacker höstfärg i gult/orange eller rödlila  
Växtplats: Anspråkslös, men får bäst utveckling i näringsrik, ej alltför torr jord  
Användning: Som solitär, i grupper, i ridåer, i större urnor etc.  
E-merit: Frisk, angrips ej av häggspinnmal. Riklig blomning och fruktsättning.  
Ursprung: Utvald av Projekt P80, SLU, Alnarp (från frö insamlat i Göteborgs botaniska trädgård).

## **UTFÖRLIG VÄXTBESKRIVNING**

### **Bakgrund/ursprung**

Pärlhägg växer vild i bergsskogar i Japan. Arten blir i naturen 6-9 meter hög. Det i projekt 80 testade materialet är uppdraget ur frön insamlade i Göteborgs botaniska trädgård. Beståndet i Göteborg är i sin tur uppdraget ur frö insamlat på den Japanska nordön Hokkaido 1953.

### **Beskrivning**

Denna japanska häggart avviker markant i utseende och egenskaper från dem hos vår inhemska art – Prunus padus. Plantorna i Göteborgs botaniska trädgård har efter 35 år nått 6 meter i höjd (Aldén 1983). Arten är först upprättväxande men blir sedan mer överhängande. Växtsättet påminner något om hasselns. Bladen får på hösten vackra färger i gult, gulorange eller rödlila. På hösten avstöts kortskotten.

Blommorna sitter i 1-2 dm långa, upprätta klasar och saknar häggens fräna doft. Frukterna mognar ojämnt till mörkt blåsvart färg. Pärlhäggen har provodlats på Alnarp, Ultuna och Röbbäcksdalen.

### **Växtplats**

Pärlhägg förekommer i naturen insprängd i bergsskogar med inslag av många löv- och barrträdsarter. I odling är den anspråkslös men får sin bästa utveckling i näringsrik, ej allt för torr jord.

### **Användning**

Pärlhägg kan knappast jämföras med andra häggarter. Den kan användas som solitär, i grupper, i ridåer, i större urnor etc. Dess användbarhet förstärks av att den inte tycks angripas av skadedjur eller växtsjukdomar i Sverige.

### **Förökning**

Förökning sker genom frösådd.

### **Växtbeskrivning/källa**

Rune Bengtsson, SLU/Alnarp

Publicerad i serien Stad&Land, nr 108/1992. Nya träd och buskar. Movium/SLU

Aldén, B. 1983. Guide över arboretet i Göteborgs botaniska trädgård, del 1 Asien. Stencil, 43 sidor.